

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RDS	828,212,704.46
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		121
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0010
UNIDAD DE COMPRA	INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL	
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RDS	323,863,302.77
OBRAS	RDS	-
SERVICIOS	RDS	504,349,401.69
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RDS	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RDS	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RDS	10,000,000.00
MIPYME MUJER	RDS	-
NO MIPYME	RDS	818,212,704.46
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RDS	3,801,458.62
COMPRA MENOR	RDS	25,425,405.09
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RDS	73,543,738.70
LICITACIÓN PÚBLICA	RDS	725,442,102.05
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RDS	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RDS	-
SORTEO DE OBRAS	RDS	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RDS	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RDS	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RDS	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RDS	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RDS	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RDS	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RDS	-


Silvana Durán
 Directora de Compras y Contrataciones



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	121
Monto Estimado Total	RDS 828,212,704.46

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0010
Unidad de Compra	INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Código de la Unidad de Compra	000856
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Adquisición de tickets y combustible a gran escala	Combustible para ser utilizado por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil	Bienes	Licitación Pública	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101505	Combustible diesel	Galón	43000	RDS 293.00	RDS 12,599,000.00	-	
15101506	Gasolina	Galón	53000	RDS 340.00	RDS 18,020,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	30,619,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Eventos	Evento generales	Servicios	Licitación Pública	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 23,690,208.00	RDS 23,690,208.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	23,690,208.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Servicio de catering	Servicios de catering para actividades diversas	Servicios	Licitación Pública	Si			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	10,000,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Servicio de carga	Contrato de servicio para movilización de entregas	Servicios	Licitación Pública	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RDS 31,500,000.00	RDS 31,500,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	31,500,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Polo Shirt	Incentivar el uso de uniformes institucionales del INABIE	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1927	RDS 950.00	RDS 1,830,650.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,830,650.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Producto Forestales	Compras de plantas ornamentales y arreglos florales	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161513	Palmeras	Unidad	25	RDS 4,900.00	RDS 122,500.00	-	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RDS 30,000.00	RDS 120,000.00	-	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	8	RDS 7,670.00	RDS 61,360.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	303,860.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Madera	Compra de materiales de madera	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30102523	Hoja de fibra comprimida	Unidad	50	RDS 4,200.00	RDS 210,000.00	-	
11121610	Maderas duras	Unidad	24	RDS 900.00	RDS 21,600.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	231,600.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de agua	Compra de insumos para uso interno	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	12000	RDS 80.00	RDS 960,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 960,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos	Compra de insumos para uso interno	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1500	RDS 200.00	RDS 300,000.00	-
50201706	Café	Unidad	3200	RDS 165.75	RDS 530,400.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	100	RDS 780.00	RDS 78,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 998,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales	Compra de materiales para mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30141502	Colchas aislantes	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Textiles	Compra de materiales Textiles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52121604	Manteles	Unidad	100	RDS 1,633.33	RDS 163,333.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	70	RDS 4,900.00	RDS 343,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	8	RDS 590.00	RDS 4,720.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 511,053.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Textiles	Compra de materiales Textiles	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52101502	Alfombras	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	50	RDS 15,000.00	RDS 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales gastables para oficina	Compra de papel de oficina para uso interno	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	200	RDS 403.00	RDS 80,600.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15000	RDS 600.00	RDS 9,000,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	49	RDS 1,264.00	RDS 61,936.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,192,536.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales gastables para oficina	Compra de papel para uso interno	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RDS 462.00	RDS 231,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 231,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales gastables (papel)	Compra de materiales para envoltura de entregas y decoración	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

14111610	Papel de construcción	Unidad	300	RDS	150.00	RDS	45,000.00	-	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	4000	RDS	250.00	RDS	1,000,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	6480	RDS	250.00	RDS	1,620,000.00	-	
24121507	Cajas instaladas rígidas	Unidad	3000	RDS	30.00	RDS	90,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2,759,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materias gastables (papeles)	Compra de materiales para envoltura de entregas y decoración	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	1600	RDS 650.00	RDS 1,040,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	500	RDS 750.00	RDS 375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,415,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Campaña publicitaria	Renovación de suscripción de periódico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	Compra de neumáticos para flotilla de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	250	RDS 10,000.00	RDS 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de plomería	Compra de insumos de plomería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
13102009	Etileno vinil acetato (EVA)	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	250	RDS 800.00	RDS 200,000.00
11151609	Hebra de resina impregnada	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 228,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de plomería	Compra de insumos de plomería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 4.00	RDS 12.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 7.00	RDS 21.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 10.50	RDS 31.50
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 37.55	RDS 112.65
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 62.00	RDS 186.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 22.04	RDS 66.12
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 44.67	RDS 134.01
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 70.28	RDS 210.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,274.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción	Compra de materiales de construcción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	18	RDS 1,660.00	RDS 29,880.00
30111601	Cemento	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00
30111601	Cemento	Unidad	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 53,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción	Compra de materiales de construcción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161509	Tabla de yeso	Unidad	130	RDS 1,600.00	RDS 208,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 208,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de vidrio	Compra de materiales de Cristal	Bienes	Licitación Pública	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31241602	Discos de cristal	Unidad	4500	RDS 2,000.00	RDS 9,000,000.00	+
30171706	Vidrio templado	Unidad	12	RDS 10,000.00	RDS 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 9,120,000.00	
Adquisición de accesorio de baño	Compra de laamanos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 24,000.00	-
Adquisición de Combustible	Compra de GLP	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3171	RDS 160.45	RDS 508,786.95	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 508,786.95	-
Adquisición de lubricante	Compra de lubricante para turbina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 90,000.00	-
Adquisición de lubricante y refrigerantes	Compra de lubricante y refrigerante para uso general	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	16	RDS 300.00	RDS 4,800.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	18	RDS 300.00	RDS 5,400.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RDS 10,800.00	RDS 108,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 166,200.00	
Adquisición de combustible para antorch	Compra de carburante para equipos de soldadura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,000.00	-
Adquisición de materiales profilácticos	Compra de pasta profiláctica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 80,000.00	-
Adquisición de materiales profilácticos	Compra de pasta profiláctica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 80,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Adquisición de insumos medicos		Compra de insumo medico para desarrollar labores institucionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	50	RDS 300,00	RDS 15,000.00	-
42152428	Resinas de relleno directo	Paquete	50	RDS 4,500.00	RDS 225,000.00	-
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Paquete	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 490,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos medicos	Compra de insumo medico para desarrollar labores institucionales	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	100	RDS 1,750.00	RDS 175,000.00	-
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	-
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	-
42152428	Resinas de relleno directo	Paquete	50	RDS 4,500.00	RDS 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 467,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insecticidas	Compra de insecticidas para uso en la Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10191509	Insecticidas	Unidad	200	RDS 330.00	RDS 66,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 66,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de construcción	Compra de materiales de pintura	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	50	RDS 2,000.00	RDS 100,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RDS 2,400.00	RDS 60,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RDS 2,400.00	RDS 60,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RDS 6,400.00	RDS 160,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 380,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de construcción	Compra de materiales de pintura	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	100	RDS 750.00	RDS 75,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Galón	100	RDS 2,200.00	RDS 220,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 302,200.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales	Compra de materiales diversos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	-
42152013	Analizadores de película radiográfica para uso odontológico	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	-
42152013	Analizadores de película radiográfica para uso odontológico	Unidad	80	RDS 6,500.00	RDS 520,000.00	-
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	60	RDS 61.00	RDS 3,660.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 721,660.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales	Compra de materiales diversos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-
31201617	Cementos disolventes	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	25	RDS 650.00	RDS 16,250.00	-
23171533	Fundentes de soldadura	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
13111061	Resinas de poliuretano	Unidad	30	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00	-
13111061	Resinas de poliuretano	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	-
13111061	Resinas de poliuretano	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	-

13101708	Silicona vmq y pmq y pvmq	Unidad	12	RDS	180.00	RDS	2,160.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	36	RDS	185.00	RDS	6,660.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		93,870.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales	Compra de revelador de placas bacterianas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
42152013	Analizadores de película radiográfica para uso odontológico	Unidad	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales para limpieza	Compra de fanillas de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RDS	80.00	RDS	24,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		24,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales para limpieza	Compra de insumos de Limpieza	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00	-
47131808	Germicida seco	Unidad	100	RDS	600.00	RDS	60,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	350	RDS	1,100.00	RDS	385,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS	175.00	RDS	26,250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RDS	600.00	RDS	120,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	4000	RDS	150.00	RDS	600,000.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para Instrumentos	Unidad	400	RDS	190.00	RDS	76,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RDS	160.00	RDS	32,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RDS	560.00	RDS	168,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	300	RDS	460.00	RDS	138,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	700	RDS	160.00	RDS	112,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RDS	175.00	RDS	17,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS	650.00	RDS	65,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	40	RDS	290.00	RDS	11,600.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RDS	140.00	RDS	2,100.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	80000	RDS	7.00	RDS	560,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40000	RDS	7.00	RDS	280,000.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	200	RDS	210.00	RDS	42,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	400	RDS	400.00	RDS	160,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	500	RDS	190.00	RDS	95,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	600	RDS	330.00	RDS	198,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS	320.00	RDS	32,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RDS	550.00	RDS	110,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RDS	6,500.00	RDS	130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		3,637,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales para limpieza	Compra de Insumos de Limpieza	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
53131608	Jabones	Unidad	1000	RDS	75.00	RDS	75,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	375.00	RDS	750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	500	RDS	6,000.00	RDS	3,000,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	500	RDS	7,500.00	RDS	3,750,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RDS	50.00	RDS	750,000.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	24	RDS	600.00	RDS	14,400.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00	-
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	40	RDS	5,200.00	RDS	208,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	40	RDS	1,300.00	RDS	52,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		7,855,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos personales	Compra de kits de higiene personal para jornadas de operativos de salud estudiantil	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
53131506	Kits dentales	Unidad	49214	RDS	350.00	RDS	17,224,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		17,224,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos personales	Compra de kits de higiene personal para jornadas de operativos de salud estudiantil	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131604	Cepillos o peñillas para el cabello	Unidad	10000	RDS 80.00	RDS 800,000.00	-
53131506	Kits dentales	Unidad	400	RDS 2,300.00	RDS 920,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,720,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos personales	Compra de kits de higiene personal para jornadas de operativos de salud estudiantil	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131506	Kits dentales	Unidad	49343	RDS 350.00	RDS 17,270,050.00	-
53131506	Kits dentales	Unidad	400	RDS 2,300.00	RDS 920,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 18,190,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos personales	Compra de materiales de uso personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131504	Seda dental	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 105,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
adquisición de materiales gastables	Compra de materiales gastables para la institución	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4321802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00	-
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	350	RDS 160.00	RDS 56,000.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RDS 5,500.00	RDS 22,000.00	-
60101101	Lectores electrónicos de tarjetas	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-
43201902	Cambiadores de discos ópticos	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	-
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	Unidad	10	RDS 8,960.00	RDS 89,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 95.00	RDS 47,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS 17.00	RDS 5,100.00	-
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	300	RDS 80.00	RDS 24,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00	-
44121709	Crayolas	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	400	RDS 25.00	RDS 10,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	18000	RDS 25.00	RDS 450,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00	-
44121633	Dispensadores de estampillas postales	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	10000	RDS 30.00	RDS 300,000.00	-
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00	-
44121804	Borradores	Unidad	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS 550.00	RDS 165,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS 650.00	RDS 195,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS 680.00	RDS 204,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	600	RDS 15,000.00	RDS 9,000,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	240	RDS 12,800.00	RDS 3,072,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RDS 14,000.00	RDS 2,100,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	75	RDS 7,000.00	RDS 525,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	75	RDS 9,000.00	RDS 675,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 13,500.00	RDS 1,350,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 7,000.00	RDS 280,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 750.00	RDS 30,000.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	300	RDS 70.00	RDS 21,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20000	RDS 260.00	RDS 5,200,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	1200	RDS 40.00	RDS 48,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	1200	RDS 80.00	RDS 96,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o buillog	Unidad	9000	RDS 80.00	RDS 720,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS 380.00	RDS 7,600.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	1144	RDS 100.00	RDS 114,400.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	1500	RDS 220.00	RDS 330,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	1100000	RDS 40.00	RDS 44,000,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	120	RDS 60.00	RDS 7,200.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	144	RDS 800.00	RDS 115,200.00	-
44122107	Grapas	Unidad	600	RDS 95.00	RDS 57,000.00	-
44122107	Grapas	Unidad	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00	-
55121729	Indicadores	Unidad	250	RDS 90.00	RDS 22,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	20000	RDS 20.00	RDS 400,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	2400	RDS 20.00	RDS 48,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	15000	RDS 20.00	RDS 300,000.00	-

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3000	RDS	65.00	RDS	195,000.00	-	
44111516	Organizadores personales	Unidad	100	RDS	380.00	RDS	38,000.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	6120	RDS	50.00	RDS	306,000.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	144	RDS	125.00	RDS	18,000.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	144	RDS	170.00	RDS	24,480.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RDS	530.00	RDS	53,000.00	-	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	12	RDS	2,800.00	RDS	33,600.00	-	
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	12	RDS	2,800.00	RDS	33,600.00	-	
14111530	Papel de notas autocadhesivas	Unidad	4800	RDS	75.00	RDS	360,000.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	30000	RDS	6.00	RDS	180,000.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	1440	RDS	80.00	RDS	115,200.00	-	
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	60	RDS	410.00	RDS	24,600.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	144	RDS	60.00	RDS	8,640.00	-	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	144	RDS	15.00	RDS	2,160.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	4080	RDS	15.00	RDS	61,200.00	-	
44122015	Resaldos para archivos	Unidad	12500	RDS	15.00	RDS	187,500.00	-	
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	100	RDS	195.00	RDS	19,500.00	-	
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	750	RDS	18.00	RDS	13,500.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	72,762,380.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
adquisición de materiales gastables	Compra de materiales gastables para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	1000	RDS	63.00	RDS 63,000.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RDS	500.00	RDS 25,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
adquisición de materiales gastables	Compra de materiales gastables para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	1000	RDS	63.00	RDS 63,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 63,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
adquisición de materiales gastables	Compra de materiales gastables para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Unidad	700	RDS	20.00	RDS 14,000.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	700	RDS	36.43	RDS 25,501.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 39,501.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
adquisición de insumos medicos menor	Compra de útiles medicos menores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS	5,300.00	RDS 10,600.00
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	5	RDS	38,000.00	RDS 190,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	150	RDS	800.00	RDS 120,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	50	RDS	500.00	RDS 25,000.00
42131509	Batas de hospital	Paquete	100	RDS	4,000.00	RDS 400,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	100	RDS	1,800.00	RDS 180,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	100	RDS	900.00	RDS 90,000.00
42152507	Rollos de uso odontológico	Paquete	150	RDS	1,600.00	RDS 240,000.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Paquete	100	RDS	600.00	RDS 60,000.00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Paquete	50	RDS	600.00	RDS 30,000.00
55111510	Películas de cine en celuloide	Paquete	50	RDS	300.00	RDS 15,000.00
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Paquete	50	RDS	500.00	RDS 25,000.00
42312206	Agujas para sutura	Caja	50	RDS	700.00	RDS 35,000.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	150	RDS	2,500.00	RDS 375,000.00
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	Unidad	100	RDS	250.00	RDS 25,000.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Caja	50	RDS	1,500.00	RDS 75,000.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	50	RDS	400.00	RDS 20,000.00
42151627	Especjos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	300	RDS	600.00	RDS 180,000.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	200	RDS	500.00	RDS 100,000.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	200	RDS	500.00	RDS 100,000.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	100	RDS	400.00	RDS 40,000.00
42151637	Escalas dentales	Unidad	100	RDS	550.00	RDS 55,000.00
42151637	Escalas dentales	Unidad	100	RDS	550.00	RDS 55,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	50	RDS	800.00	RDS 40,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	50	RDS	800.00	RDS 40,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	50	RDS	800.00	RDS 40,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	50	RDS	800.00	RDS 40,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	50	RDS	800.00	RDS 40,000.00
42151504	Laca dental	Caja	100	RDS	15,000.00	RDS 1,500,000.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Caja	200	RDS	350.00	RDS 70,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	50	RDS	15,000.00	RDS 750,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	500	RDS	300.00	RDS 150,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	300	RDS	3,500.00	RDS 1,050,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	500	RDS	1,300.00	RDS 650,000.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	300	RDS	400.00	RDS 120,000.00
42211504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	1000	RDS	250.00	RDS 250,000.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	1000	RDS	70.00	RDS 70,000.00

42151657	42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	1000	RDS	80.00	RDS	80,000.00	-
42131704	42131704	Toallas de cirugía	Unidad	300	RDS	950.00	RDS	285,000.00	-
42221504	42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	500	RDS	80.00	RDS	40,000.00	-
42151805	42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	150	RDS	2,500.00	RDS	375,000.00	-
42151628	42151628	Lozas mezcladoras para uso odontológico	Unidad	80	RDS	150.00	RDS	12,000.00	-
42151624	42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	80	RDS	4,500.00	RDS	360,000.00	-
42151803	42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	Unidad	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00	-
42181508	42181508	Paños limpiadores para equipo diagnóstico	Unidad	50	RDS	900.00	RDS	45,000.00	-
42151603	42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	200	RDS	400.00	RDS	80,000.00	-
42151606	42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	200	RDS	400.00	RDS	80,000.00	-
42151606	42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	200	RDS	400.00	RDS	80,000.00	-
42151801	42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	300	RDS	450.00	RDS	135,000.00	-
42151606	42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	200	RDS	400.00	RDS	80,000.00	-
42151606	42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	200	RDS	400.00	RDS	80,000.00	-
42171903	42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	34	RDS	10,600.00	RDS	360,400.00	-
42204002	42204002	Delantales o máscaras o cortinas de protección radiológica para uso médico	Unidad	300	RDS	450.00	RDS	135,000.00	-
42132205	42132205	Guantes de cirugía	Unidad	3000	RDS	5.00	RDS	15,000.00	-
42131604	42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	4000	RDS	6.00	RDS	24,000.00	-
41112213	41112213	Termómetros de mano	Unidad	20	RDS	10,500.00	RDS	210,000.00	-
42241811	42241811	Faja para hernias	Unidad	60	RDS	840.00	RDS	50,400.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		9,882,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Insumos medicos menores	Compra de utiles medicos menores	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-	
42183009	Lentes de prueba del ojo o sus accesorios para uso oftálmico	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-	
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00	-	
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00	-	
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-	
42182604	Linternas para exámenes médicos	Unidad	30	RDS	2,500.00	RDS	75,000.00	-	
42142906	Estuches para anteojos	Unidad	750	RDS	800.00	RDS	600,000.00	-	
42183039	Sujetadores de lentes oftálmicos	Unidad	750	RDS	500.00	RDS	375,000.00	-	
42183010	Lensómetros para uso oftálmico	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00	-	
42183035	Queratómetros refractores de combinación	Unidad	2	RDS	800,000.00	RDS	1,600,000.00	-	
42183018	Tonómetros o accesorios para uso oftálmico	Unidad	2	RDS	470,000.00	RDS	940,000.00	-	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	200	RDS	1,100.00	RDS	220,000.00	-	
42151662	Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico	Unidad	40	RDS	7,000.00	RDS	280,000.00	-	
42182416	Timpanómetros o sus accesorios	Unidad	1	RDS	192,416.67	RDS	192,416.67	-	
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00	-	
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RDS	1,400.00	RDS	4,200.00	-	
42182419	Aparatos para control de audición	Unidad	10	RDS	28,000.00	RDS	280,000.00	-	
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-	
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Unidad	3	RDS	524.00	RDS	1,572.00	-	
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00	-	
42151640	Pinzas dentales	Unidad	4	RDS	1,720.00	RDS	6,880.00	-	
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS	110,000.00	RDS	110,000.00	-	
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RDS	1,400.00	RDS	4,200.00	-	
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	5	RDS	3,900.00	RDS	19,500.00	-	
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	2	RDS	3,900.00	RDS	7,800.00	-	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RDS	62.00	RDS	372.00	-	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	7	RDS	1,500.00	RDS	10,500.00	-	
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	2	RDS	1,125.00	RDS	2,250.00	-	
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	2	RDS	3,800.00	RDS	7,600.00	-	
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	2	RDS	3,750.00	RDS	7,500.00	-	
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	2	RDS	1,250.00	RDS	2,500.00	-	
42221614	Kits de administración de tubos intravenosos con catéter	Unidad	2	RDS	1,950.00	RDS	3,900.00	-	
42293006	Cintas de medición para uso quirúrgico	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		5,331,690.67	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Insumos medicos menores	Compra de utiles medicos menores	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42183030	Oclusores de ojos	Unidad	10	RDS	950.00	RDS	9,500.00	-	
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Caja	250	RDS	1,500.00	RDS	375,000.00	-	
42142913	Lentes de contacto	Unidad	200	RDS	25,000.00	RDS	5,000,000.00	-	
42142907	Paños para limpiar anteojos	Unidad	500	RDS	650.00	RDS	325,000.00	-	
42183015	Lámparas de hendidura para uso oftálmico	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00	-	
42132205	Guantes de cirugía	Caja	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00	-	
42132205	Guantes de cirugía	Caja	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00	-	
42131509	Batas de hospital	Paquete	100	RDS	4,000.00	RDS	400,000.00	-	
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	100	RDS	1,800.00	RDS	180,000.00	-	
42142502	Agujas para anestesia	Caja	50	RDS	1,200.00	RDS	60,000.00	-	
42152507	Rollos de uso odontológico	Paquete	150	RDS	1,600.00	RDS	240,000.00	-	
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Paquete	100	RDS	600.00	RDS	60,000.00	-	
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Paquete	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00	-	
42312206	Agujas para sutura	Caja	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00	-	
42152502	Baberos de uso odontológico	Paquete	150	RDS	2,500.00	RDS	375,000.00	-	
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Paquete	50	RDS	1,500.00	RDS	75,000.00	-	
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-	
42182416	Timpanómetros o sus accesorios	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-	
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00	-	
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	100	RDS	1,400.00	RDS	140,000.00	-	
42272003	Bloques de mordida	Paquete	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00	-	
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	50	RDS	7,000.00	RDS	350,000.00	-	
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	200	RDS	4,000.00	RDS	800,000.00	-	
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	150	RDS	2,500.00	RDS	375,000.00	-	
42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	Unidad	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00	-	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	5	RDS	220.00	RDS	1,100.00	-	
42141606	Recipientes multipropósito para usos médicos	Unidad	6	RDS	700.00	RDS	4,200.00	-	
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00	-	
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-	
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		8,803,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos medicos menores	Compra de utiles medicos menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	200	RDS 1,100.00	RDS 220,000.00	-
42221614	Kits de administración de tubos intravenosos con catéter	Unidad	1	RDS 1,950.00	RDS 1,950.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 221,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de instrumentos deportivos	Compra de equipo deportivo para actividades internas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49161603	Pelotas de béisquetbol	Unidad	4	RDS 3,700.00	RDS 14,800.00	-
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	12	RDS 550.00	RDS 6,600.00	-
49161608	Balones de voleibol	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00	-
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
49161517	Equipo protector para beisbol o softball	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
49161520	Bates de softball	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00	-
49161521	Gautes de softball	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 90,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de utensilios de cocina	Compra de suministros y utensilios de cocina	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00	-
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	100	RDS 100,000.00	RDS 10,000,000.00	-
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	50	RDS 230.00	RDS 11,500.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1090	RDS 800.00	RDS 872,000.00	-
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RDS 2,200.00	RDS 4,400.00	-
52151608	Brochas para rociar alimentos	Unidad	4	RDS 750.00	RDS 3,000.00	-
42211918	Balanzas de comida habladoras para los discapacitados físicamente	Unidad	6	RDS 11,200.00	RDS 67,200.00	-
24112404	Caja	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00	-
42211902	Dispositivos de ayuda para cocinar para los discapacitados físicamente	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
52151608	Brochas para rociar alimentos	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	20	RDS 1,495.00	RDS 29,900.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00	-
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 190.00	RDS 9,500.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 210.00	RDS 10,500.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RDS 2,100.00	RDS 25,200.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	144	RDS 100.00	RDS 14,400.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	150	RDS 60.00	RDS 9,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	300	RDS 160.00	RDS 48,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	144	RDS 100.00	RDS 14,400.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	24	RDS 450.00	RDS 10,800.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	24	RDS 1,200.00	RDS 28,800.00	-
24112601	Jarras	Unidad	24	RDS 550.00	RDS 13,200.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RDS 210.00	RDS 21,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	150	RDS 65.00	RDS 9,750.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	144	RDS 110.00	RDS 15,840.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	144	RDS 110.00	RDS 15,840.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	144	RDS 110.00	RDS 15,840.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	144	RDS 180.00	RDS 25,920.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	144	RDS 160.00	RDS 23,040.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	14	RDS 2,600.00	RDS 36,400.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 650.00	RDS 7,800.00	-
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2400	RDS 150.00	RDS 360,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	5600	RDS 150.00	RDS 840,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 13,370,380.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de utensilios de cocina	Compra de suministros y utensilios de cocina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42211918	Balanzas de comida habladoras para los discapacitados físicamente	Unidad	100	RDS 1,700.00	RDS 170,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1300	RDS 1,200.00	RDS 1,560,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,736,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de construcción	Compra de materiales eléctricos y afines	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
2611701	Baterías recargables	Unidad	500	RDS 400.00	RDS 200,000.00	-	
26121609	Cable de redes	Caja	3	RDS 10,400.00	RDS 31,200.00	-	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	200	RDS 18.00	RDS 3,600.00	-	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	200	RDS 6.00	RDS 1,200.00	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS 210.00	RDS 21,000.00	-	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RDS 43.00	RDS 2,150.00	-	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RDS 61.00	RDS 3,050.00	-	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00	-	
32131001	Piletas térmicas	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS 1,632.00	RDS 16,320.00	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS 622.99	RDS 12,459.80	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS 1,360.25	RDS 13,602.50	-	
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	10	RDS 1,384.73	RDS 13,847.30	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	8	RDS 731.81	RDS 5,854.48	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	8	RDS 786.22	RDS 6,289.76	-	
32141106	Bases de tubo	Unidad	5	RDS 12,040.00	RDS 60,200.00	-	
39101602	Lámparas médicas	Unidad	10	RDS 14,000.00	RDS 140,000.00	-	
26121521	Alambre de bronce	Unidad	300	RDS 70.00	RDS 21,000.00	-	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	35	RDS 200.00	RDS 7,000.00	-	
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1200	RDS 66.00	RDS 79,200.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	24	RDS 12,500.00	RDS 300,000.00	-	
26111711	Baterías de litio	Unidad	2	RDS 59,400.00	RDS 118,800.00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 59,400.00	RDS 59,400.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,139,923.84	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de construcción	Compra de materiales eléctricos y afines	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00	-	
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00	-	
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RDS 1,800.00	RDS 14,400.00	-	
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	2500	RDS 50.00	RDS 125,000.00	-	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5000	RDS 4.80	RDS 24,000.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	RDS 90.00	RDS 3,240.00	-	
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	-	
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	80	RDS 175.00	RDS 14,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	80	RDS 25,000.00	RDS 2,000,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	500	RDS 3,500.00	RDS 1,750,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	72	RDS 41.67	RDS 3,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RDS 950.00	RDS 57,000.00	-	
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	12	RDS 2,000.00	RDS 24,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RDS 900.00	RDS 45,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	40	RDS 1,100.00	RDS 44,000.00	-	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00	-	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00	-	
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	40	RDS 90.00	RDS 3,600.00	-	
39121529	Contactores	Unidad	75	RDS 50.00	RDS 3,750.00	-	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00	-	
26121536	Cordón de extensión	Unidad	50	RDS 900.00	RDS 45,000.00	-	
39121510	Interruptores de combinadores	Unidad	50	RDS 75.00	RDS 3,750.00	-	
39121511	Interruptores variables	Unidad	50	RDS 342.00	RDS 17,100.00	-	
39121511	Interruptores variables	Unidad	50	RDS 270.00	RDS 13,500.00	-	
39121511	Interruptores variables	Unidad	50	RDS 540.00	RDS 27,000.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RDS 7,000.00	RDS 210,000.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	25	RDS 3,500.00	RDS 87,500.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	120	RDS 2,400.00	RDS 288,000.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	18	RDS 375.00	RDS 6,750.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	18	RDS 150.00	RDS 2,700.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RDS 417.72	RDS 12,531.60	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	18	RDS 450.00	RDS 8,100.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RDS 597.37	RDS 17,921.10	-	
32121706	Redes /c de resistores o capacitores	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-	
39121514	Relés de potencia	Unidad	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00	-	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	50	RDS 270.00	RDS 13,500.00	-	
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	40	RDS 900.00	RDS 36,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,461,542.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de construcción	Compra de materiales eléctricos y afines	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
39101602	Lámparas médicas	Unidad	10	RDS 14,000.00	RDS 140,000.00	-	
26111716	Batería de óxido de mercurio	Unidad	2500	RDS 50.00	RDS 125,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 265,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de repuestos y suministros	Compra de Repuestos y materiales necesarios para el desarrollo de actividades Inte	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-
25111922	Cabos de amarre	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
25111922	Cabos de amarre	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	-
24101708	Banda transportadora extensible	Unidad	6	RDS 200,000.00	RDS 1,200,000.00	-

31162702	Ruedas	Unidad	30	RDS	3,000.00	RDS	90,000.00	-	
31162702	Ruedas	Unidad	20	RDS	20,000.00	RDS	400,000.00	-	
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	12	RDS	292.00	RDS	3,504.00	-	
40142201	Reguladores de gas	Unidad	3	RDS	193.00	RDS	579.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,858,083.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de repuestos y suministros para de Repuestos y materiales necesarios para el desarrollo de actividades inte	para de Repuestos y materiales necesarios para el desarrollo de actividades inte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS	500.00	
23231501	Barra portatierra	Unidad	20	RDS	350.00	
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	18	RDS	200.00	
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	18	RDS	200.00	
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	3000	RDS	5.00	
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	300	RDS	30.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	41,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios	Adquisición de accesorios para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	76	RDS	4,780.70	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1000	RDS	60.00	
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	1000	RDS	162.25	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	20	RDS	2,520.00	
43211719	Microfonos de voz para computadores	Unidad	1	RDS	6,474.00	
52161514	Audifonos	Unidad	4	RDS	22,581.00	
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	4	RDS	23,464.00	
52161514	Audifonos	Unidad	4	RDS	3,806.95	
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	4	RDS	17,808.00	
60122703	Accesorios para esmaltar	Unidad	80	RDS	550.00	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RDS	550.00	
52161514	Audifonos	Unidad	18	RDS	2,850.00	
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2	RDS	320.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,064,037.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios	Adquisición de accesorios para uso institucional	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audifonos	Unidad	60	RDS	20,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	10	RDS	84,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	8	RDS	240.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	6	RDS	666.67
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	93.88
31162801	Chapas o pomos	Unidad	24	RDS	1,875.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	3	RDS	2,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	24	RDS	566.67
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	48	RDS	500.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	375.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	458.33
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	36	RDS	541.67
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	24	RDS	333.33
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	375.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	458.33
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	84	RDS	625.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	24	RDS	583.33
30151703	Canaletas	Unidad	100	RDS	150.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	1000	RDS	90.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RDS	300.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	24	RDS	125.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	30	RDS	5,000.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	20	RDS	9,000.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	30	RDS	6,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	700.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	80.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	65.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	107.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	180.60
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	70.60
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	72.60
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	272.66
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	5.88
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	6.35
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	10.25
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	11.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	16.40
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	17.28
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	56.10
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	51.04
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	99.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RDS	115.68
40142604	Codos de tubo	Unidad	120	RDS	18.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	18	RDS	115.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	60	RDS	8.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	18	RDS	90.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	750.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	600.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	250.00

39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	-
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	12	RDS	291.67	RDS	3,500.00	-
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	43.25	RDS	129.75	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	68.50	RDS	205.50	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	110.40	RDS	331.20	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	234.00	RDS	702.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	450.00	RDS	1,350.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RDS	1,000.00	RDS	4,000.00	-
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	30	RDS	3,000.00	RDS	90,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	120	RDS	60.00	RDS	7,200.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	100	RDS	670.00	RDS	67,000.00	-
31371001	Panels aislantes	Unidad	12	RDS	2,000.00	RDS	24,000.00	-
27112809	Portaherramientas	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	5	RDS	19,200.00	RDS	96,000.00	-
30171504	Puertas de madera	Unidad	5	RDS	7,200.00	RDS	36,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	10	RDS	21,000.00	RDS	210,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	7.29	RDS	21.87	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	10.95	RDS	32.85	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	6	RDS	41.30	RDS	247.80	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	43.29	RDS	129.87	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	76.61	RDS	229.83	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	84.34	RDS	253.02	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	120	RDS	15.00	RDS	1,800.00	-
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	600	RDS	5.83	RDS	3,500.00	-
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	13	RDS	150.00	RDS	1,950.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	8	RDS	115.00	RDS	920.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	32.70	RDS	98.10	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	55.45	RDS	166.35	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RDS	76.35	RDS	229.05	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	120	RDS	30.00	RDS	3,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		3,537,041.19	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de etiquetas	Compra de etiquetas adhesivas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1000	RDS 6.00	RDS 6,000.00
55121504	Etiquetas para llaves	Unidad	2000	RDS 5.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bonos para utiles	Compras de bonos para utiles diversos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2	RDS 80,520.00	RDS 161,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 161,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bonos para utiles	Compras de bonos para utiles diversos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	5	RDS 80,520.00	RDS 402,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 402,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de defensa y seguridad	Compra de productos de seguridad personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	60	RDS 800.00	RDS 48,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	1500	RDS 40.00	RDS 60,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	40	RDS 1,700.00	RDS 68,000.00
46181701	Cascos	Unidad	60	RDS 960.00	RDS 57,600.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	60	RDS 260.00	RDS 15,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS 70.00	RDS 4,200.00
46181802	Antejos de seguridad	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	10000	RDS 22.00	RDS 220,000.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RDS 1,400.00	RDS 16,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	36	RDS 800.00	RDS 28,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 687,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de defensa y seguridad	Compra de productos de seguridad personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025	LUGAR DE ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52161533	Megáfonos	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 55,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de productos de utilidad diversa	Compra de accesorios, complementos e insumos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121405	Marcos ajustables	Unidad	10	RDS 4,784.00	RDS 47,840.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	400	RDS 1,250.00	RDS 500,000.00	-
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RDS 55,222.00	RDS 55,222.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	100	RDS 1,100.00	RDS 110,000.00	-
24112404	Caja	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RDS 6.00	RDS 18,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RDS 6.00	RDS 18,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	20	RDS 235.00	RDS 4,700.00	-
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	2500	RDS 350.00	RDS 875,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00	-
24112701	Tarima de madera	Unidad	3000	RDS 400.00	RDS 1,200,000.00	-
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,860,562.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de productos de utilidad diversa	Compra de accesorios, complementos e insumos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101704	Placas	Unidad	15	RDS 3,774.00	RDS 56,610.00	-
60121405	Marcos ajustables	Unidad	4	RDS 4,992.00	RDS 19,968.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	180	RDS 425.00	RDS 76,500.00	-
24112602	Frascos	Unidad	2	RDS 3,900.00	RDS 7,800.00	-
49101704	Placas	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00	-
23111512	Bandejas de agua	Unidad	24	RDS 6,500.00	RDS 156,000.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	400	RDS 160.00	RDS 64,000.00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	50	RDS 460.00	RDS 23,000.00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	-
31201513	Cintas antisidizantes de seguridad	Unidad	120	RDS 600.00	RDS 72,000.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	40	RDS 20.00	RDS 800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 577,578.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de productos de utilidad diversa	Compra de accesorios, complementos e insumos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101704	Placas	Unidad	100	RDS 3,500.00	RDS 350,000.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00	-
60121405	Marcos ajustables	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 455,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de productos de utilidad diversa	Compra de accesorios, complementos e insumos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	10	RDS 8,850.00	RDS 88,500.00	-
60121405	Marcos ajustables	Unidad	4	RDS 4,992.00	RDS 19,968.00	-
49101704	Placas	Unidad	180	RDS 425.00	RDS 76,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 184,968.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de productos medicinales	Compra de medicamentos para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142904	Lidocaina	Caja	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-
51142904	Lidocaina	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	-
51212101	Fluoruro de sodio	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00	-
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00	-
42152601	Papeles articulados para operaciones o procedimientos relacionados de uso odontológico	Caja	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	50	RDS 900.00	RDS 45,000.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	-
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	200	RDS 400.00	RDS 80,000.00	-

51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00	-
51102712	Antisépticos fenólicos	Unidad	70	RDS	480.00	RDS	33,600.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 626,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos medicinales	Compra de medicamentos para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42152601	Papeles articulares para operación o productos relacionados de uso odontológicos	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00	+
51161615	Cetirizina	Unidad	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00	-
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	800	RDS 2,428.57	RDS 1,942,857.14	-
51101572	Azitromicina	Unidad	700	RDS 900.00	RDS 630,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1000	RDS 700.00	RDS 700,000.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00	-
51101524	Bacitracina zinc	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1000	RDS 2,500.00	RDS 2,500,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 6,645,607.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos medicinales	Compra de medicamentos para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102402	Hipromelosa	Unidad	100	RDS 1,700.00	RDS 170,000.00	-
51102402	Hipromelosa	Unidad	1500	RDS 1,200.00	RDS 1,800,000.00	-
51161639	Clorhidrato de olopatadina	Unidad	2000	RDS 1,800.00	RDS 3,600,000.00	-
51151742	Fenilefrina	Unidad	150	RDS 2,500.00	RDS 375,000.00	-
51142944	Clorhidrato de tetracaina	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00	-
51181731	Acetato de triamcinolona	Unidad	50	RDS 1,800.00	RDS 90,000.00	-
51142148	Hialuronato de sodio	Unidad	1500	RDS 1,100.00	RDS 1,650,000.00	-
51142904	Lidocaina	Caja	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-
51142904	Lidocaina	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	-
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	50	RDS 2,800.00	RDS 140,000.00	-
51212101	Fluoruro de sodio	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00	-
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00	-
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	50	RDS 900.00	RDS 45,000.00	-
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00	-
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	600	RDS 2,428.57	RDS 1,457,142.86	-
51101811	Ketoconazol	Unidad	124967	RDS 75.00	RDS 9,372,525.00	-
51101811	Ketoconazol	Unidad	100000	RDS 75.00	RDS 7,500,000.00	-
51101809	Griseofulvina	Unidad	7000	RDS 30.00	RDS 2,100,000.00	-
51101715	Antiparasitario tóxico permectrina	Unidad	55000	RDS 75.00	RDS 4,125,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	8000	RDS 75.00	RDS 600,000.00	-
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	25000	RDS 75.00	RDS 1,875,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	8000	RDS 75.00	RDS 600,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	8000	RDS 75.00	RDS 600,000.00	-
51161607	Terfenadina	Unidad	7000	RDS 60.00	RDS 420,000.00	-
51161607	Terfenadina	Unidad	5000	RDS 12.00	RDS 60,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	2000	RDS 36.00	RDS 72,000.00	-
51161607	Terfenadina	Unidad	5000	RDS 36.00	RDS 180,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2000	RDS 2,500.00	RDS 5,000,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 42,839,167.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos medicinales	Compra de medicamentos para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51161615	Cetirizina	Unidad	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	960	RDS 2,500.00	RDS 2,400,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 2,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vestimenta	Compra de vestimenta para fomenta el uso de uniforme institucional	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42131601	Delantales o petos para personal médico	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00	-
42131608	Vestidos para cirugía para personal médico	Unidad	105	RDS 4,500.00	RDS 472,500.00	-
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	300	RDS 765.12	RDS 229,536.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	50	RDS 2,160.00	RDS 108,000.00	-
53101601	Camisas para niño	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 3,481.00	RDS 348,100.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	60	RDS 3,481.00	RDS 208,860.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	60	RDS 3,000.00	RDS 180,000.00	-
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	60	RDS 2,000.00	RDS 120,000.00	-
53102402	Calcetines	Unidad	2300	RDS 62.00	RDS 142,600.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	1000	RDS 495.00	RDS 495,000.00	-
53102508	Bandas para los brazos	Unidad	2000	RDS 20.00	RDS 40,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1000	RDS 550.00	RDS 550,000.00	-

53102602	Pijamas o camisas de dormir o batas para hombre	Unidad	250	RDS	2,800.00	RDS	700,000.00	-
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	200	RDS	2,360.00	RDS	472,000.00	-
53102707	Batas de doctor	Unidad	10	RDS	1,700.00	RDS	17,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RDS	2,324.60	RDS	464,920.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS	950.00	RDS	190,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,978,516.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de productos de artes graficas	Compras de artes graficas y banners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121008	Afiches	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	300	RDS 20.00	RDS 6,000.00	
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	6	RDS 649.00	RDS 3,894.00	
60121008	Afiches	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00	
60121008	Afiches	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00	
60121008	Afiches	Unidad	250	RDS 300.00	RDS 75,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 17.99	RDS 17,990.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 18.00	RDS 18,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 18.00	RDS 18,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	40	RDS 4,500.00	RDS 180,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 17.99	RDS 17,990.00	
60121008	Afiches	Unidad	500	RDS 17.99	RDS 8,995.00	
60121008	Afiches	Unidad	1500	RDS 17.99	RDS 26,985.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 492,854.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de productos de artes graficas	Compras de artes graficas y banners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	6000	RDS 31.50	RDS 189,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 17.99	RDS 17,990.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 18.00	RDS 18,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 18.00	RDS 18,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 17.99	RDS 17,990.00	
60121008	Afiches	Unidad	500	RDS 17.99	RDS 8,995.00	
60121008	Afiches	Unidad	1500	RDS 17.99	RDS 26,985.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 658,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de productos de artes graficas	Compras de artes graficas y banners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101707	Certificado de logro	Unidad	3000	RDS 50.00	RDS 150,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	5000	RDS 73.00	RDS 365,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de productos de artes graficas	Compras de artes graficas y banners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101705	Certificados	Unidad	1500	RDS 49.00	RDS 73,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de herramientas	Compra de herramientas de construcción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00	
27111515	Taladro de mano	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	24	RDS 170.00	RDS 4,080.00	
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	
27111509	Barrenas	Unidad	30	RDS 82.50	RDS 2,475.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 151,755.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de herramientas	Compra de herramientas de construcción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS 2,900.00	RDS 14,500.00
27112106	Alicates de guardalinea	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00

31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RDS	65.00	RDS	650.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	3	RDS	125.00	RDS	375.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-
23153303	Brocas o herramientas de moldeo	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	-
23153303	Brocas o herramientas de moldeo	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	-
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	2	RDS	900.00	RDS	1,800.00	-
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
41114201	Cintas medidoras	Unidad	6	RDS	800.00	RDS	4,800.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	-
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	12	RDS	25.00	RDS	300.00	-
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	6	RDS	23,000.00	RDS	138,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS	1,250.00	RDS	5,000.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
27111722	Troqueleras	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
27111802	Nivel	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
27111802	Nivel	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00	-
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-
27112102	Tornillos de banco	Unidad	15000	RDS	6.00	RDS	90,000.00	-
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	9	RDS	400.00	RDS	3,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		463,585.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos metálicos	Compra de artículos metálicos diversos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60124410	Placas de láminas de bronce	Unidad	100	RDS	600.00	
60124410	Placas de láminas de bronce	Unidad	6000	RDS	100.00	
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RDS	98.00	
30102204	Placa de acero	Unidad	8	RDS	5,000.00	
30102204	Placa de acero	Unidad	4	RDS	18,000.00	
30101606	Barras de aluminio	Unidad	18	RDS	900.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	791,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos metálicos	Compra de artículos metálicos diversos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60124410	Placas de láminas de bronce	Unidad	10	RDS	2,500.00	
31162414	Abrazadera	Unidad	60	RDS	60.00	
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	100	RDS	126.00	
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	200	RDS	45.00	
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	150	RDS	85.33	
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	100	RDS	126.00	
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	1000	RDS	8.00	
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	1000	RDS	8.00	
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	50	RDS	110.00	
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	6	RDS	16,545.00	
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	75	RDS	150.00	
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	100	RDS	300.00	
31162407	Pestillo	Unidad	30	RDS	300.00	
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	20	RDS	600.00	
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	20	RDS	600.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	460.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	50	RDS	360.00	
30152001	Cercado de metal	Unidad	40	RDS	855.00	
30152001	Cercado de metal	Unidad	20	RDS	1,200.00	
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	50	RDS	9,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	842,820.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos metálicos	Compra de artículos metálicos diversos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60124410	Placas de láminas de bronce	Unidad	200	RDS	400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de internet	Internet de banda ancha y habilitar la interconexión remota con la red de área	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	1	RDS	38,967.50

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	38,967.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de servicios de recolección	servicio de recolección y destrucción de materiales dañados, contaminados, bas	Servicios	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de servicios publicitarios	Contratar servicios publicitarios diversos	Servicios	Licitación Publica	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
82101903	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 17,000,000.00	RDS 17,000,000.00	-		
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 14,500,000.00	RDS 14,500,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	34,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de servicios de promoción	Contratar servicios de animación y promoción	Servicios	Comparación de Precios	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
80141601	Servicios de promoción de ventas	Unidad	1	RDS 92,000.00	RDS 92,000.00	-		
80141601	Servicios de promoción de ventas	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,092,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisiciones de publicaciones	Aviso convocatoria publicación procesos	Servicios	Licitación Publica	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	10,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisición productos encuadernados y rotul	Contratar servicios de encuadernado y rotulación diversos	Servicios	Licitación Publica	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 108,000.00	RDS 108,000.00	-		
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RDS 346,757.00	RDS 346,757.00	-		
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 15,356,850.00	RDS 15,356,850.00	-		
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 2,956,000.00	RDS 2,956,000.00	-		
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 8,763,703.00	RDS 8,763,703.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	27,581,310.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de transporte	Contratar servicios de transporte para grupos	Servicios	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de transporte	Contratar servicios de transporte de cargas	Servicios	Licitación Publica	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional.	Unidad	1	RDS 31,500,000.00	RDS 31,500,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	31,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Adquisiciones para servicios de recarga	Contratación de una empresa para el servicio de recargas de pasos rápidos (Pea)	Servicios	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		

83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuido, redes de comunicaciones administrativas	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de renta	Contrataciones de Alquileres y rentas de edificaciones y locales	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 127,050,000.00	RDS 127,050,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 127,050,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de hospedaje	Contrataciones de hospedaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RDS 83,200.00	RDS 83,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 83,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios legales	Contrataciones de notarios y alguaciles	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 9,067,000.00	RDS 9,067,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,067,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios	Contrataciones de servicios variados	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70121504	Servicios de laboratorio de lácteos	Unidad	1	RDS 1,161,600.42	RDS 1,161,600.42	-
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 2,375,000.00	RDS 2,375,000.00	-
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-
82131604	Servicios de estudio fotográfico - fotos fijas	Unidad	1	RDS 1,740,000.00	RDS 1,740,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,276,600.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de licencias informáticas	Renovación y contrataciones de servicios informáticos	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 31,087,912.00	RDS 31,087,912.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,087,912.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios de informáticas	contrataciones de servicios informáticos y sistemas computarizado	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00	-
80111712	Especialistas en redes de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RDS 204,496.00	RDS 204,496.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,304,496.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de mantenimientos de equipo	contrataciones de mantenimiento y reparación de equipos de telecomunicación	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de mantenimientos de equipo	contrataciones de mantenimiento y reparación de equipos de tecnología e inform	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

8111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS	2,656,400.00	RDS	2,656,400.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,656,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mantenimientos de equip	Contrataciones de mantenimiento y reparación	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección	Unidad	1	RDS	214,500.00	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS	5,400,000.00	
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RDS	13,235,000.00	
7611503	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	RDS	300,000.00	
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RDS	1,371,076.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	20,520,576.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios	Contrataciones de servicios diversos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011603	Necesidades de dotación de personal de producción temporal	Unidad	1	RDS	8,000,000.00	
73141706	Servicios de telido o impresión y acabado	Unidad	1	RDS	203,174.40	
73151604	Servicios de empaque de productos farmacéuticos	Unidad	1	RDS	1,691,000.00	
8011604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	1	RDS	340,000.00	
93141708	Servicios de museos	Unidad	1	RDS	218,000.00	
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	1	RDS	11,452,800.00	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS	550,000.00	
71121021	Servicios de diseño de cementar el pozo	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	
80161508	Servicios de destrucción de documentos	Unidad	1	RDS	3,000,000.00	
70111603	Servicios de floricultura	Unidad	1	RDS	1,200,000.00	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS	550,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	28,204,974.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de reparación	Contrataciones de reparación en edificaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS	2,450,000.00	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS	90,000.00	
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RDS	700,000.00	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS	300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de capacitaciones	Contratar servicios de capacitación	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RDS	14,375,954.83	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	14,375,954.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios medicos	Contratar servicios sanitarios medicos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	1	RDS	3,640,000.00	
85101501	Servicios hospitalarios de emergencia o quirúrgicos	Unidad	1	RDS	660,000.00	
85121702	Servicios de optómetras	Unidad	1	RDS	2,800,000.00	
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RDS	2,706,000.00	
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	1	RDS	1,193,802.54	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	10,999,802.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento	Contratar servicios de mantenimiento	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RDS	800,000.00	
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS	800,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento	Contratar servicios de mantenimientos eléctricos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Mantenimiento	Contratación de servicios mecánicos	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00	-
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 2,580,000.00	RDS 2,580,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,580,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de alquiler de terreno	Contratar terrenos de alquiler	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222061	Terreno de aparcamiento	Unidad	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de alquiler	Contratar de alquiler de transporte	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición tabajos técnicos	Contrato de control de plaga	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 540,000.00	RDS 540,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 540,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios de limpieza	Contrataciones de limpieza	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7611504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	-
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios de mantenimiento	Contrataciones de mantenimiento correctivo	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios	contrataciones de servicios tecnico	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00	-
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios	contrataciones de servicios tecnico	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8411601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00	-

cesos implementado para la obtención de los recursos asignados a 301 Auditoría de procesos para la implementación de procedimientos internos para la implementación de un programa de gestión de presupuesto, ahorro y anticorrupción

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,400,000.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios	Contratar servicios de mantenimiento y reparación de equipos médicos y sanitarios	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de servicios	Contratar servicios de seguro de bienes inmuebles e infraestructura	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos visuales	Compra de insumos diversos para fines visuales	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42142903	Monturas para anteojos	Unidad	6000	RDS 2,933.00	RDS 17,598,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	17,598,000.00

[Agregar Procedimiento](#)